
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광진흥과

정책: 관광정책 기획

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 관광진흥과

관광진흥과 18,110,785 17,869,009 241,776

기 41,350 20,790 20,560

도 6,685,212 6,580,592 104,620

시 11,384,223 11,267,627 116,596

관광정책 기획 1,036,119 896,139 139,980

기 20,560 0 20,560

도 38,620 0 38,620

시 976,939 896,139 80,800

관광정책 1,036,119 896,139 139,980

기 20,560 0 20,560

도 38,620 0 38,620

시 976,939 896,139 80,800

야영장안전위생시설개보수 지원사업(보조) 35,000 0 35,000

기 20,000 0 20,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

기 20,000 0 20,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

□ 야영장안전위생시설개보수 지원사업

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

기 20,000 0 20,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

야영장화재안전성확보 지원사업(보조) 980 0 980

기 560 0 560

도 120 0 120

시 300 0 300

402 민간자본이전 980 0 980

기 560 0 560

도 120 0 120

시 300 0 300

02 민간자본사업보조(이전재원) 980 0 980

□ 야영장화재안전성확보 지원사업

980 0 980980,000원 * 1식

기 560 0 560

도 120 0 120

시 300 0 300

테마체험 관광자원 개발 사업 (보조) 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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부서: 관광진흥과

정책: 관광정책 기획

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 테마체험 관광자원 개발사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

여행업살리기 희망프로젝트 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

302 이주및재해보상금 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

02 민간인재해및복구활동보상금 4,000 0 4,000

□ 여행업살리기 희망프로젝트(성립전 예산)

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

관광마케팅 추진 1,015,789 915,789 100,000

기 20,790 20,790 0

도 91,592 25,592 66,000

시 903,407 869,407 34,000

관광마케팅 1,015,789 915,789 100,000

기 20,790 20,790 0

도 91,592 25,592 66,000

시 903,407 869,407 34,000

관광운영 439,180 509,180 △70,000

201 일반운영비 408,520 478,520 △70,000

01 사무관리비 408,520 478,520 △70,000

□ 미디어 관광 스타마케팅

130,000 200,000 △70,000경정 130,000,000원

여행 전문가 초청 팸투어 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

□ 여행 전문가 초청 팸투어(과목변경)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

□ 여행 전문가 초청 팸투어(과목변경)

0 20,000 △20,000경정 0원

야간상품개발 및 운영 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

□ 김천 직지나이트투어 운영 0 50,000 △50,000경정 0원

야간상품개발 및 운영(보조) 60,000 0 60,000

도 10,000 0 10,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 10,000 0 10,000
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부서: 관광진흥과

정책: 관광마케팅 추진

단위: 관광마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

□ 김천 직지나이트투어 운영

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 50,000 0 50,000

시군 대표 관광자원 발굴 육성 사업 (보조) 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

□ 시군 대표 관광자원 발굴 육성 사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

TV프로그램스타마케팅 추진(보조) 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

□ TV프로그램스타마케팅 추진

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

비대면 관광 안내시스템 구축 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

□ 비대면 관광 안내시스템 구축

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

관광자원 개발 12,637,947 12,637,947 0

도 6,555,000 6,555,000 0

시 6,082,947 6,082,947 0

관광개발 12,637,947 12,637,947 0

도 6,555,000 6,555,000 0

시 6,082,947 6,082,947 0

생태체험 마을조성 사업(전환) 3,800,000 3,000,000 800,000

도 1,900,000 1,500,000 400,000
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부서: 관광진흥과

정책: 관광자원 개발

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,900,000 1,500,000 400,000

401 시설비및부대비 3,800,000 3,000,000 800,000

도 1,900,000 1,500,000 400,000

시 1,900,000 1,500,000 400,000

01 시설비 3,774,737 2,989,200 785,537

□ 생태체험마을 조성사업

3,774,737 2,989,200 785,537경정 3,774,737,000원

도 1,892,769 1,500,000 392,769

시 1,881,968 1,489,200 392,768

02 감리비 14,463 0 14,463

□ 생태체험마을 조성사업 14,463 0 14,46314,463,000원 * 1식

도 7,231 0 7,231

시 7,232 0 7,232

김천의 빛과 풍경 조성사업(전환) 1,700,000 2,500,000 △800,000

도 1,225,000 1,625,000 △400,000

시 475,000 875,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,700,000 2,500,000 △800,000

도 1,225,000 1,625,000 △400,000

시 475,000 875,000 △400,000

01 시설비 1,691,000 2,491,000 △800,000

□ 김천의빛과풍경조성사업

1,691,000 2,491,000 △800,000경정 1,691,000,000원

도 1,225,000 1,625,000 △400,000

시 466,000 866,000 △400,000

관광시설 관리 3,090,768 3,090,768 0

관광시설 3,090,768 3,090,768 0

관광공원 관리(총괄) 1,892,687 1,617,384 275,303

101 인건비 50,562 146,615 △96,053

04 기간제근로자등보수 50,562 146,615 △96,053

□ 기간제근로자 인부임 36,022 132,075 △96,053

○ 시설관리 36,022 132,075 △96,053

· 기본급 20,103 80,410 △60,307

· 주휴수당 3,909 14,798 △10,889

· 초과근무수당 4,192 12,576 △8,384

· 휴일근무수당 6,701 20,103 △13,402

· 연차수당 1,117 4,188 △3,071

경정 20,103,000원

경정 3,909,000원

경정 4,192,000원

경정 6,701,000원

경정 1,117,000원

309 전출금 1,192,991 821,635 371,356

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,192,991 821,635 371,356

□ 문화관광시설 전출금 1,192,991 821,635 371,356경정 1,192,991,000원

김천박물관 운영 101,317 241,977 △140,660

101 인건비 36,073 176,733 △140,660

04 기간제근로자등보수 36,073 176,733 △140,660

□ 박물관기간제근로자 36,073 176,733 △140,660
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부서: 관광진흥과

정책: 관광시설 관리

단위: 관광시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전시안내해설사 12,320 69,920 △57,600

·기본급 6,720 40,320 △33,600

·주휴수당 1,440 8,480 △7,040

·초과근무수당 1,200 7,200 △6,000

·휴일근무수당 2,640 11,520 △8,880

·연차수당 320 2,400 △2,080

○ 박물관/안내센터 운영보조 9,797 60,245 △50,448

·기본급 5,864 35,180 △29,316

·주휴수당 1,257 7,399 △6,142

·초과근무수당 92 5,520 △5,428

·휴일근무수당 2,304 10,052 △7,748

·연차수당 280 2,094 △1,814

○ 박물관 매표관리 4,853 27,363 △22,510

·기본급 2,932 17,590 △14,658

·주휴수당 629 3,700 △3,071

·휴일근무수당 1,152 5,026 △3,874

·연차수당 140 1,047 △907

○ 4대보험 8,853 17,705 △8,852

·4대보험료 부담금 8,853 17,705 △8,852

○ 기간제근로자 근무복(유니폼)

250 1,500 △1,250

경정 6,720,000원

경정 1,440,000원

경정 1,200,000원

경정 2,640,000원

경정 320,000원

경정 5,864,000원

경정 1,257,000원

경정 92,000원

경정 2,304,000원

경정 280,000원

경정 2,932,000원

경정 629,000원

경정 1,152,000원

경정 140,000원

경정 8,853,000원

경정 250,000원

건강문화원 운영 227,482 362,125 △134,643

101 인건비 75,927 210,570 △134,643

04 기간제근로자등보수 75,927 210,570 △134,643

□ 기간제근로자 인부임 53,885 188,528 △134,643

○ 건강문화원 운영보조 53,885 188,528 △134,643

· 기본급 21,987 87,948 △65,961

· 주휴수당 4,886 18,497 △13,611

· 초과근무수당 5,240 15,720 △10,480

· 휴일근무수당 8,376 25,128 △16,752

· 연차수당 1,396 5,235 △3,839

· 숙직수당 12,000 36,000 △24,000

경정 21,987,000원

경정 4,886,000원

경정 5,240,000원

경정 8,376,000원

경정 1,396,000원

경정 12,000,000원

재무활동(관광진흥과) 1,796 0 1,796

보전지출 1,796 0 1,796

보전지출(관광진흥과) 1,796 0 1,796

802 반환금기타 1,796 0 1,796

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,796 0 1,796

□ 2020 시군 대표 관광자원 발굴 육성 사업(집

행잔액) 1,779 0 1,779

□ 2020 시군 대표 관광자원 발굴 육성 사업(이

자) 8 0 8

1,778,520원

7,910원
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부서: 관광진흥과

정책: 재무활동(관광진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2019년 여행자센터설치사업(집행잔액)

4 0 4

□ 2019년 여행자센터설치사업(이자) 5 0 5

3,200원

5,000원

- 6 -


